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NOZARU LITERATŪRA 
 

Aizaksons, Valters. 

Īlons Masks  
/ no angļu valodas tulkojusi Karīna Tillberga ; redaktore Kristīne Kupce. - Rīga : Zvaigzne ABC, [2024]. - [Jelgava] : 

Jelgavas tipogrāfija. , ©2024. - 653, [2] lpp.; ilustrācijas. ISBN 9789934328305. 

Īlons Masks, cilvēks, kurš radījis jauna tipa elektroauto, plāno sūtīt 

kosmosa kuģus uz Marsu un pārņēmis Twitter savās rokās. Viņš 
pats ir sacījis: "Vai tiešām jūs domājat, ka varu vienlaikus būt 

ģēnijs un normāls, jauks puisis?" Šis jautājums ir tikai sākums 
grāmatai, kas ļaus ielūkoties viena no pasaules ietekmīgākajiem 

cilvēkiem prātā un dvēselē. Šajā biogrāfijā mēs uzzināsim, kas 
motivē Masku - vai tie dēmoni, kas viņu dzen uz priekšu, ir tie paši, 

kas rada tehnoloģisko progresu un inovācijas? Grāmata atklāj 
Maska smago bērnību Dienvidāfrikā, kur viņš cieta no vardarbības. 

Viņa tēvs, harismātisks, bet nežēlīgs cilvēks, atstāja dziļas rētas 
Īlona psihē. Sarežģītie pārdzīvojumi padarīja viņu par cilvēku, kurš 

vienmēr tiecas uzvarēt un kuram ir nerimstoša vēlme radīt un 
iekarot. 

 

 

Filipss, Dāvids JP. 

Sešas vielas, kas maina tavu dzīvi : dopamīns, oksitocīns, 
serotonīns, kortizols, endorfīni, testosterons  
/no angļu valodas tulkojusi Inga Grezmane ; redaktore Aija Grīnfelde ; vāka dizainu adaptējusi Ilze Isaka. - Rīga : 

Zvaigzne ABC, [2024]. - [Jelgava] : Jelgavas tipogrāfija. , ©2024. - 239, [1] lpp. - ISBN 9789934325151. 

Emocijas, ķermeni, radošumu un citus mūsu dzīves aspektus 

ietekmē simtiem paša organisma dabiski veidotu vielu. No tām 
sešas ir tādas, kuru ražošana ir vienkārši kontrolējama un 

iedarbība – tūlītēja. Noskaidro, kuri ir šie seši hormoni, kas 
visvairāk ietekmē garastāvokli, un uzzini, kā tos kontrolēt dabiskā 

veidā! Šajā populārzinātniskajā, viegli uztveramajā grāmatā 
stāstīts par pašu svarīgāko dzīvē – par emocijām. Vai ir iespējams 

izvēlēties, kā justies? Ja ir grūti sevi motivēt vai priecāties par 
sīkumiem dzīvē, līdzsvaro dopamīna līmeni! Ja trūkst empātijas, 

palielini oksitocīna rezerves! Ja nerimstas emociju vētras, 

koncentrējies uz laimes hormonu serotonīnu! Ja jāizstaro 
pārliecība un enerģija, vairo sevī testosteronu! Ja komforta zonā 

kļuvis pārāk ērti, izkustini sevi ar nelielu kortizola devu! Ja ir 
garlaicīgi, iedarbini endorfīnu plūsmu. 
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Gildinere, Ketrīna. 

Labrīt, briesmoni! Pieci stāsti par varonīgu ceļu uz 
emocionālu atveseļošanos  
/ tulkojums latviešu valodā: Ilze Kuduliņa ; redaktore Lilita Vaingārdnere ; vāka ilustrācijas autore Dace Buka. - 

[Rīga] : Ģimenes psiholoģijas centrs LĪNA, [2024]. - [Jelgava] ; Jelgavas tipogrāfija. , ©2024. - 363 lpp. -  
        ISBN 9789934914294. 

Grāmata, kas iederas gan psiholoģijas, gan biogrāfiskās literatūras 
plauktiņā un vienlaikus lasāma kā aizraujošs romāns. "Labrīt, 

briesmoni!" ir psihoterapeites Ketrīna Gildinere piecu varonīgāko 
un neaizmirstamāko pacientu stāsti. Starp tiem ir veiksmīgs 

mūziķis, kurš cieš no seksuālās disfunkcijas ; jauna sieviete, kuru 
deviņu gadu vecumā kopā ar jaunāko brāli un māsu tēvs pameta 

nomaļā meža mājiņā ziemas vidū, un eleganta darbaholiķe, kuras 
narcistiskā, nolaidīgā māte katru bērnības rītu viņu sveicināja ar 

vārdiem: "Labrīt, briesmoni!".  

 
Kaija, Ivande. 

Es stāstu visu. Ivandes Kaijas dienasgrāmata 1911-1921 ar 

izvērstiem Gundegas Grīnumas komentāriem  
/ Gundega Grīnuma ; zinātniskais redaktors Dr.philol. Jānis Zālītis; Alda Aleka ilustratīvā pielikuma makets ; 
mākslinieks, vāku dizains: Jānis Esītis. - Rīga : Dienas Grāmata, [2024]. , ©2024. - 732, [3] lpp., 48 nenumurētas lpp. 
: faksimili, ilustrācijas, portreti.- (Es esmu... Ivande Kaija). ISBN 9789934636110. 

"Šī dienasgrāmata caur ļoti personisku prizmu sniedz ieskatu vienā 
no smagākajiem laikiem mūsu valsts vēsturē: Pirmais pasaules 

karš, ar to saistītā vācu okupācija, padomju periods, brīvības cīņas, 
bermontiāde un, visbeidzot, neatkarīgas valsts veidošana. Ivande 

Kaija izdzīvo visus šos periodus, līdztekus rakstniecībai audzinot 
trīs bērnus, cenšoties nodrošināt tiem iztiku un izglītību un 

uzņemoties arī sabiedriskus pienākumus. Viņa ne vienmēr izprot 

dažādos politiskos strāvojumus, tomēr it bieži aiz to rūpīgi postās 
fasādes intuitīvi saredz ļaunumu un liekulību. Dienasgrāmatu 

caurstrāvo sieviešu emancipācijas idejas, ko ietekmējušas 
sabiedrības modernizācijas prasības, saduroties ar patriarhālās 

sabiedrības iesīkstējušajiem uzskatiem." Dr. hist. Līga Lapa. 

 

 

Kovāčs, Miha. 

Lasu, tātad esmu. 10 iemesli, lai lasītu grāmatas digitālajā 
laikmetā  
/ no slovēņu valodas tulkojusi Māra Gredzena ; literārā redaktore Renāte Punka ; vāka un maketa adaptācija latviešu 
izdevumam: Elizabete Laura Punka. - [Rīga] : Jāņa Rozes apgāds, 2024. - [Jelgava] : Jelgavas tipogrāfija. - 148, [2] 
lpp. : ilustrācijas. ISBN 9789934410253. 

Vai digitālajā laikmetā joprojām ir jēga lasīt grāmatas? Kāpēc gan 
urbties cauri bieziem tekstu sējumiem, ja varam skatīties seriālus, 

klejot tīmeklī vai arī aizpildīt laiku ar gluži citām nodarbēm? Šī 
grāmata ar desmit vienkārši izklāstītiem piemēriem pierāda, ka 

grāmatu lasīšanai ir milzīga pozitīva ietekme. Lasot mēs 
paplašinām savu vārdu krājumu, uzlabojam spēju domāt 

daudzšķautņaini, attīstām un padziļinām empātiju – tas viss mums 
ļauj ne tikai domāt pašiem ar savu galvu, bet arī būt 

veiksmīgākiem un laimīgākiem. 
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Perija, Filipa. 

Tu gribēsi, lai šo grāmatu izlasa visi, kurus tu mīli (un 
varbūt daži, kurus tu nemīli)  
/ tulkojusi Gundega Graudiņa ; literārā redaktore Eva Škenderska ; makets un vāka dizains: Jāks Rītels. - [Valmieras 

novads] : Izdevniecība Helios, [2024]. - [Gēteborga] : H2 Print. , ©2024. - 223, [1] lpp. ISBN 9789934639111. 

Miljonos eksemplāru pārdotās grāmatas "Jūs vēlēsieties, kaut šo 

grāmatu būtu izlasījuši jūsu vecāki" autores Filipas Perijas jaunā 
grāmata Tu gribēsi, lai šo grāmatu izlasa visi, kurus tu mīli (un 

varbūt daži, kurus tu nemīli), palīdzēs visnozīmīgākajās dzīves 

attiecībās. Vissvarīgākais dzīvē ir attiecības un šo saikņu kvalitāte 
- ar ģimeni, partneriem, draugiem, kolēģiem un, galvenais, tevi 

pašu. Ja padarīsi šīs attiecības funkcionālākas un līdzsvarotākas, 
kļūs vieglāk pārvarēt dzīves sagādātās grūtības. 

 

Rors, Ričards. 

Vieduma formula. Transformējošs pasaules redzējums 

trauksmes laikmetā  
/ no angļu valodas tulkojusi Dace Vanaga ; redaktore Antra Legzdiņa ; Dainas Vīķeles makets un vāka dizains. - [Rīga] 
: Lietusdārzs, [2024]. , ©2024. - 207 lpp. ISBN 9789934576539. 

Grāmata iepazīstina ar to universālo modeli, kas neskaitāmus gadu 
simtus ir caurvijis cilvēku sabiedrības struktūras, dažādu reliģiju 

un filozofisku mācību virzienus. Ar šo modeli sastopamies gan dabā 
gadalaiku mijā, gan Bībeles vēstījumos, gan civilizāciju 

uzplaukuma un norieta procesos, kā arī katrs savas personīgās 

dzīves norisēs. Tas, kā spējam izprast universālo pasaules kārtību, 
nosaka cilvēka spēju adaptēties dzīvei. R. Rora viedais pasaules 

redzējums apvieno dziļu garīgumu ar Junga psihoanalīzes 
principiem, kas mūsdienu cilvēkam saprotamā veidā sniedz 

iedvesmu, palīdz apzināties savas esības jēgu un sniedz atbalstu 
šajos trauksmainajos laikos. 

 

 

Roze, Gundega. 

Viņas var  
/ dizains: Gundega Ozoliņa. - Rīga : Rose Media, [2024]. - 191 lpp. ISBN 9789934919145. 

Grāmatā aplūkotas vairāk nekā 100 ikdienas situācijas, kas 
palīdzēs atšifrēt bērna uzvedību, izprast tās psiholoģiskos iemeslus 

un atbilstoši un pārliecināti reaģēt. Vecāki uzzinās, kādi sasniegumi 
gaida bērnu vecumā no 2 līdz 7 gadiem un kā tikt galā ar tādām 

nopietnām problēmām kā emociju izvirdumi, brāļu/māsu 
sāncensība, miega traucējumi, drošība internetā un vēl vairāk. 

Ieklausies sava bērna visdziļākajās domās un kļūsti par tādu 
vecāku, kāds vienmēr esi gribējis būt!  
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DAIĻLITERATŪRA 
 

Boida, Hilarija. 

Lavandu nams 
: romāns / no angļu val.tulk.Ilona Ozoliņa- Čiu. - Rīga : Kontinents, 2024. - 478 lpp. : il. ISBN 9789934251344.  

Kad Nensiju pirms četriem gadiem pameta vīrs, viņa vairs neticēja, 
ka jebkad mīlēs, un bija pārliecināta, ka vecumdienas pavadīs 

viena. Tagad katra diena paiet, aprūpējot slimo māti un pieskatot 
mazbērnus. Taču Nensijas dzīve tiek satricināta līdz pašiem 

pamatiem, kad viņa satiek Džimu. Smēķētājs, viskija mīļotājs un 
kantrī dziedātājs kovboju zābakos - šķiet, nevar būt viņai 

nepiemērotāks vīrietis! Taču liktenis ir lēmis citādi un starp abiem 
uzvirmo ugunīgas dzirksteles. Lai arī Nensija acīmredzami 

atplaukst, viņas ģimene Džimam neuzticas. Viņi ir pārliecināti, ka 
šis bohēmists salauzīs sievietes sirdi un aizbēgs ar viņas naudu. 

Vai Nensija būs pietiekami drosmīga, lai, par spīti citu viedoklim, 

sekotu savai sirdij? Vai arī viņa izlems par labu ģimenes interesēm 
un atteiksies no savas pēdējās iespējas patiesi mīlēt? 

 

  
Devero, Džūda. 

Leģenda cauri laikiem  
: romāns / no angļu val.tulk.Ingūna Jundze. - Rīga : Kontinents, 2024. - 478 lpp. : il. ISBN 9789934251429. 

Strauji tuvojas Keidijas Longas kāzu diena, un viņa jūtas kā 

laimīgākā sieviete pasaulē. Bet tad viņa uzģērbj izsmalcinātu kāzu 
kleitu, ko atrod nesen iegādātajā antīkajā miltu kārbā. Liekas, ka 

Keidija ir nonākusi kādas neizskaidrojamas burvības varā... Piepeši 

viņa vairs neatrodas savā dzīvoklī, bet gan Leģendā – pilsētā 
Kolorādo štatā – un redz, ka nikni vīri grasās pakārt kādu cilvēku. 

Keidijai izdodas asprātīgi atrisināt šo situāciju un izglābt svešo, ļoti 
pievilcīgo Koulu Džordanu no cilpas. Un tad pienāk Koula kārta 

palīdzēt Keidijai atgriezties mājās. Viņai vēl ir jāsastop kaislība, 
kura mīt tikai Leģendā, toties Koulam ir jāatklāj noslēpums un 

jāuzzina, kas viņus abus saista. Sākas grūti aptveramu notikumu 
virpulis... 

 

 

24 stāsti Ziemassvētkiem  
/ autori: Lelde Jauja, Inese Ķestere, Gunta Šnipke ... [un vēl 21 autors] ; ilustrējusi Linda Valere ; atbildīgā redaktore 
Līva Kukle ; literārā redaktore Evita Mamaja. - Rīga : Latvijas Mediji, 2024. - 180, [3] lpp. : ilustrācijas. - Atrodi savu 

īpašo Ziemassvētku sajūtu divdesmit četros JAUNOS sirsnīgos un pārsteidzošos latviešu rakstnieku stāstos, ko tumšajos 
ziemas vakaros lasīt gan vienatnē, gan kopā ar visu ģimeni. Vai svētku sajūta slēpjas bērnības smaržās un rotājumos? 
Kādā pavisam īpašā krūzītē? Vai varbūt tā meklējama, kad auto iestieg sniegā meža vidū? Vai tā sākas pirmajā decembrī 
un izzūd Vecgada vakarā? Katram ziemas un Ziemassvētku radītā izjūta ir netverama un īpaša, un katrs krājuma autors 
atrod savu ceļu līdz Ziemassvētkiem. ISBN 9789934294006. 

Atrodi savu īpašo Ziemassvētku sajūtu divdesmit četros JAUNOS 
sirsnīgos un pārsteidzošos LATVIEŠU RAKSTNIEKU stāstos, ko 

tumšajos ziemas vakaros lasīt gan vienatnē, gan kopā ar visu 
ģimeni. Vai svētku sajūta slēpjas bērnības smaržās un rotājumos? 

Kādā pavisam īpašā krūzītē? Vai varbūt tā meklējama, kad auto 
iestieg sniegā meža vidū? Vai tā sākas pirmajā decembrī un izzūd 

Vecgada vakarā? Katram ziemas un Ziemassvētku radītā izjūta ir 

netverama un īpaša, un katrs krājuma autors atrod savu ceļu līdz 
Ziemassvētkiem. 
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Dzene, Iluta. 

Krāsmatas  
: romāns / māksl.Arnis Kilbloks. - Rīga : Zvaigzne ABC, 2024. - lpp. : il. - (Zvaigznes detektīvu klubs). ISBN 
9789934323560. 

Notikumi risinās gada nogalē, kad tumsas ir visvairāk, bet gaismas 

– pavisam maz. Toreiz ap Ziemassvētkiem neparasti daudz sniga, 
un sniegs, kā zināms, kādu laiku var noslēpt pēdas, pat ja tās ir 

noziedzīgas. 
Romāna centrālie personāži ir Katrīna un Simona. Viena – visai 

pašapzinīga jauniete, kas ierodas sava puiša mājās itin kā viešņa, 
tādējādi uzreiz iegūdama namamātes antipātijas. Otra – ģimenes 

pavarda fanātiska sargātāja, divu dēlu un meitas māte, kas 
uzskata, ka visa dzīve griežas ap viņas lepno muižu. Viņa pati ir 

gan pašas iedomātās pasaules ass, gan pulkstenis, gan soģis 
ikvienam, kurš namā ienāk un uzdrošinās dzīvot pēc sava prāta. 

 

 

 

 

Eriksons, Tomass. 

Miljardieris  
: neparasts kriminālromāns / no angļu valodas tulkojusi Dace Vanaga ; redaktore Kristīne Kupce. - Rīga : Zvaigzne 

ABC, [2024]. - [Jelgava] : Jelgavas tipogrāfija. , ©2024. - 367, [1] lpp. ISBN 9789934325137. 

Biheiviorisma modelis cilvēku patiesās dabas un rīcības motīvu 

atklāšanai kriminālromāna formā. Georgs Bromarks ir veiksmīgs 
biznesmenis, kurš radījis miljardiem vērtu starptautisku biznesa 

impēriju. Beidzot ir pienācis laiks to visu nodot mazdēlam Filipam. 
Taču Filips negaidīti pazūd, un Georgs pēkšņi saskaras ar mūža 

lielāko izaicinājumu - viņš var zaudēt ne tikai savu vienīgo tuvo 
cilvēku, bet arī mantinieku. Georgs lūdz palīdzību savam 

mentoram un draugam Džozefam Kārlingam - izcilam cilvēku 

uzvedības ekspertam, kurš lieliski pārzina komunikāciju un spēj 
atmaskot pat rūdītākos manipulatorus. Kārlings ir vienīgais, kuram 

Bromarks uzticas šajā situācijā. Kurš būs lielākais ieguvējs, ja 
Filips netiks atrasts? Un cik tālu daži cilvēki ir gatavi iet, lai iegūtu 

tik milzīgu bagātību? 

 

 

Gārdnere, Liza. 

Pirms viņa pazuda  
: romāns / no angļu val.tulk.Gunita Mežule; māksl. - Rīga : Kontinents, 2024. - 448 lpp. : il. ISBN 9789934251450. 

Frenkija Elkina ir vidusmēra pusmūža sieviete, izbijusi alkoholiķe, 
kura dzīvē ir iekrājusi vairāk nožēlas nekā mantu. Tomēr viņa ir 

izvēlējusies nodarboties ar to, ar ko nenodarbojas neviens cits, – 

dzīt pēdas pazudušiem cilvēkiem, kurus visi jau ir pārstājuši 
meklēt. Kad policija ir padevusies, sabiedrība ir aizmirsusi, kad 

avīžnieki pat nav papūlējušies pievērst uzmanību, Frenkija sāk 
meklēt. Jauna lieta aizved viņu uz Matapanu – Bostonas rajonu ar 

visai skarbu reputāciju. Viņa meklē Andželiku Bado, haitiešu 
pusaudzi, kura ir pazudusi no vidusskolas pirms vairākiem 

mēnešiem. Pretestība, ko izrāda Bostonas policijas departaments 
un upura ģimene, liek Frenkijai saprast, ka viņai nāksies paļauties 

tikai uz saviem spēkiem, – un drīz vien viņa nojauš, ka sākusi uzdot 
jautājumus, kurus kāds vēlētos atstāt bez atbildes. Taču Frenkiju 

nekas nespēj apturēt, pat ja tas nozīmē, ka nākamais pazudušais 
cilvēks varētu būt viņa pati. 
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Gercāne, Baiba. 

Iesakņoties klintīs  
: romāns / Marika Bērtule ; atbildīgā redaktore Linda Kusiņa-Šulce ; redaktore Dzintra Zālīte ; Nataļjas Kugajevskas 
vāka dizains ; maketētāja Baiba Lūsīte-Teikmane. - Rīga : Latvijas Mediji, [2024]. - Rēzekne : Latgales druka. , ©2024. 

- 223, [1] lpp. - (Vakara romāns). ISBN 9789934293955. 

Māsu jūtas vienai pret otru mēdz būt sarežģītas, kur nu vēl tad, ja 
starp abām nostājies – kaut vai iedomāts – pāridarījums. Alise 

vairs nesaprot, ko darīt. Viņa zaudējusi darbu, banka draud atņemt 

māju, kas ir vienīgais patvērums gan abām māsām, gan Alises 
mazajiem bērniem. Nav nevienas palīdzīgas rokas, tādēļ Alise 

izšķiras par drosmīgu soli – meklēt darbu Norvēģijā. Svešā zeme 
šķiet draudzīga, taču vai tiešām tāda ir? 

 

Hānbergs, Ēriks. 

Manas vakardienas šodienās. Nopietni un omulīgi atskati 
deviņdesmit gadu ritumā  
/ redaktore Gundega Blumberga ; ilustrācijas: Agris Liepiņš ; dizains: Jānis Esītis. - Rīga : Dienas Grāmata, [2024]. , 
©2024. - 415, [1] lpp. : ilustrācijas. ISBN 9789934636226. 

"Kad iesoļoju astoņdesmitgadē, beidzās mans aktīvais žurnālista 

laiks, algas darbs, bet turpinājās mans prieks - rakstīšana. Tagad, 
pēc deviņdesmitgades, esmu saveidojis īsinātos kopotos rakstus, 

kuros uz padarīto raugos cikliski: Ēriks žurnālistos, Ēriks 

rakstniekos, Ēriks lauku sētā, Ēriks Latvijas bērzos, Ēriks omulībās 
un pārsteigumos... Uzskatu, ka vienmēr ir jācenšas turēties 

optimismā, izlikties varošākam un jaunākam un priecāties par 
kaimiņu prieku. Šķiet, ka izdodas," saka pats Ēriks Hānbergs. 

Rakstnieks un publicists Ēriks Hānbergs (1933) ir vadījis vienu 
klubu, apbalvots ar diviem ordeņiem, beidzis trīs mācību iestādes, 

strādājis četros laikrakstos, darbojies vismaz piecās žūrijās, bijis 
ievēlēts sešās valdēs un padomēs, saņēmis prēmijas, goda 

nosaukumus, piemiņas zīmes un medaļas. Ielūkojies simtu simtos 
Latvijas ciemos un pilsētās. Sarakstījis pats vai kopā ar 

līdzautoriem vairāk nekā 60 grāmatas, bukletus un prospektus, 
kuru kopējā tirāža tuvojas miljonam. 
 

 

 

Hausmane, Romija. 

Marta ir aizmigusi  
: trilleris / no vācu valodas tulkojusi Aija Jakoviča ; atbildīgā redaktore Agnese Strazdiņa ; literārā redaktore Dace 
Kraule ; Induļa Martinsona vāka mākslinieciskais noformējums ; maketētāja Daina Vīķele. - Rīga : Latvijas Mediji, 

[2024]. - Jelgava : Jelgavas tipogrāfija. , ©2024. - 347, [1] lpp. ISBN 9789934293986. 

Pagātne viņu padarīja par ideālu upuri. Un par ideālu slepkavu... 

Nadjai bija tikai piecpadsmit gadu, kad viņu uz daudziem gadiem 
ieslodzīja par slepkavību, kuru, kā viņa pati apgalvo, netika 

izdarījusi. Nu Nadja ir pieaugusi sieviete un, iznākusi no cietuma, 
vairāk par visu grib sākt normālu dzīvi - atrast darbu, mājokli un 

varbūt pat ar kādu sadraudzēties. Tomēr, kad jauniegūtā 
draudzene, kura ir arī Nadjas priekšnieka sieva, nogalina savu 

mīļāko un lūdz viņas palīdzību, Nadja nespēj atteikt un ir gatava 
rīkoties. 
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Helgasons, Halgrīms. 

Sieviete 1000 grādos. Stāsta Herbjorga Marija Bjornsons  
: romāns / no islandiešu valodas tulkojis Dens Dimiņš ; redaktore Jana Boikova ; maketētāja Ilze Šmite. - Rīga : 
Zvaigzne ABC, [2023]. - [Jelgava] : Jelgavas tipogrāfija. , ©2023. - 537, [4] lpp. ISBN 9789934321566. 

Herbjorgai Marijai ir 80 gadu, viņa viena pati nīkst garāžā ar 
portatīvo datoru un rokasgranātu atbalstam un drošībai. 

Plānodama savu nāvi un pasūtīdama laika logu krematorijā, viņa 
lūdz Neaizmiršanas dievu un atsauc atmiņā savu dēkaino dzīvi - no 

vissmalkākajām viesībām līdz visdziļākajai nabadzībai. Šī neticamā 
romāna izveidē lieliski kombinējas autora oriģinalitāte un 

stāstnieka jauda. Augstu vilni sit humors, intuīcija un ironija, kad 

viņš izvadā Herbjorgu no mazapdzīvotiem Islandes nostūriem līdz 
kara plosītajai Eiropai un pat tālāk pasaulē, pirms viņa atgriežas, 

lai pastāstītu mums stāstu, kurā netiek taupīts neviens un nekas. 
 

 

Jansone, Anna. 

Mana maziņā  
: romāns / no zviedru val.tulk. Dace Andžane. - Rīga : Latvijas mediji, 2024. - lpp. : il. - (Latvijas mediji. Detektīvs). 
ISBN 9789934293993. 

Izmeklētāja Kristofera Barka komandai tiek uzticēts atrast, kas ir 

izteicis nāves draudus Sociālās apdrošināšanas aģentūras 
darbiniecei Ēvai. Viņas darbs nav no vieglajiem, jo dienu dienā 

jāpieņem lēmums, kam piešķirt un kam atņemt sociālos pabalstus. 
Valdības nostāja ir skaidra – visiem nepietiek, tāpēc Ēva ir spiesta 

iet pret savu sirdsapziņu un dažkārt atteikt tiem, kuriem valsts 
palīdzība ir nepieciešama. Lai arī sākotnēji šķiet, ka draudus 

visticamāk izteicis kāds, kurš pabalstu nav saņēmis, tomēr, 
atklājoties baisiem pagātnes notikumiem, izmeklētājam 

Kristoferam Barkam nākas apšaubīt šo teoriju. Vai viņa kļūda 
maksās dzīvību? 

 

 

Judina, Dace. 

Atnāciet rīt!  
/ atbildīgā redaktore Linda Kusiņa-Šulce ; Artura Nīmaņa vāka mākslinieciskais noformējums. - Rīga : Latvijas Mediji, 
2024. - [Rīga] : PBN Print, ©2024. - 352 lpp. - (Izmeklē Anna Elizabete ).- [21. grām.]. ISBN 9789934294044. 

Basa privātdetektīvu aģentūrai un jaundibinātajam Neatkarīgo 
ekspertīžu centram jaunais gads sākas ar trim lietām: īsi pirms 

gadumijas mīklaini pazudušu sievieti un Saltā dīķa atpūtas bāzes 
priedēs iekārtos ekomaisos atrastām četrām saldētām mūmijām, 

no kurām viena reiz bijusi radio dīdžejs Duo, un... pret 
pūčmājniekiem vērstiem draudiem. Lielajā Mājā notikusi kārtējā 

vadības līmeņa rokāde, pulkvežleitnants Miks Kaķītis ar komandu 

tiek aicināts atgriezties – jau augstākā amatā, taču vīri nolemj 
nogaidīt. Pretsitiens ir pēkšņs un zemisks – tiek nogalināta Egona 

māsa Rasma, aizdomas krīt gan uz pašu ekspertu šefu Dambergu, 
gan Rasmas šķirto vīru, austriešu komisāru Kraftigu. It kā ar to 

nepietiktu, no slimnīcas izmukusī Mika audžumāte Zelma mēģina 
nodedzināt Mazkalniņus un nošaut savu brāli – ģenerāli Kārli Basu 

un Annu Elizabeti. Ģirts Melderis mēģina noslēgt rēķinus ar dzīvi, 
bet Līzbete saprot – lai kā rūpētos par citiem un tos mīlētu, viņa 

pat ļaužu pilnā mājā ir viena... 
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Kovaļova, Lelde. 

Klusie kaimiņi  
/ red.Bārbala Simsone. - Rīga : Zvaigzne ABC, [2024]. - 191, [1] lpp. ISBN 9789934329173. 

Trīsdesmit piecus gadus vecā Grēta ir piedzīvojusi sāpīgu 

zaudējumu. Tagad viņai nākas pavadīt vairākas nedēļas savā 
daudzstāvu nama dzīvoklī, lai atkoptos gan fiziski, gan garīgi. 

Tomēr ilgstošā bezdarbība Grētai rada savdabīgu apsēstību ar 
pārējo nama iedzīvotāju dzīvi. Viņai sāk šķist, ka visi kaimiņi aiz 

cieši aizvērtajām durvīm slēpj kādu biedējošu noslēpumu. 

 

Poga, Laima.  

Es tikai gribēju, kā labāk  
/ māksl.Agnese Piļāne. - Rīga : Ezerrozes grāmatas, 2024. - lpp. : il. ISBN 9789934302251. 

Jebkuram cilvēkam ir vajadzīga ģimene. Viens no svarīgākajiem 

priekšnoteikumiem ģimenes laimei un emocionālajai labsajūtai ir 
mīlestībā balstītas un paaudžu sadarbībā izlolotas vērtības: 

savstarpējā cieņa, līdzjūtība, uzticēšanās, atbalsts. Taču diemžēl 
arī draudzīgu un mīlošu ģimeni var ietekmēt un pat sagraut tādas 

mūsdienu negācijas kā greizsirdība, skaudība, nodevība, necieņa, 
atbalsta trūkums, izolācija, kā arī dažādu veidu atkarības. Un bieži 

šīs negācijas ir vien rezultāts tam, ka kāds ir tikai gribējis, kā 
labāk... 

 

 

Savvins, Dmitrijs. 

P.U.T.I.N. Zilzaļā impērija  
: romāns / no krievu valodas tulkojusi Lāse Vilka ; literārā redaktore Evita Mamaja ; mākslinieks Emīls Garjānis ; 
maketētājs Indulis Martinsons. - Rīga : Latvijas Mediji, [2024]. - Rīga : Dardedze hologrāfija. , ©2024. - 270, [1] lpp. 
ISBN 9789934294013. 

D. Savvina jaunākais darbs ir psiholoģisks romāns, kas balstīts 
vēsturiskās reālijās, detaļās un dokumentālajā intonācijā. Tas ir 

filozofisks stāsts par neopadomju režīma sakni, avotiem, par 

psiholoģisku mehāniku, un tas ir stāsts par padomju inteliģences 
garīgiem maldiem. Ukrainā ir nežēlīgs karš, un ir vienkāršs un 

šausmīgs jautājums - kāpēc tas viss ir, kā cilvēki var to vispār 
izdarīt. Kāpēc mums tas ir šausmīgs, bet viņiem ne tikai normāli, 

bet viņi par sevi domā, ka viņi ir varoņi un atbrīvotāji. Romāns ar 
literāras izdomas palīdzību cenšas izskaidrot, kā varēja rasties tāda 

pasaules parādība kā Putins.  
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Šprinca, Zāra. 

Danbridžas akadēmija. Jebkad. 3. grāmata 
/ no vācu val.tulk.Ieva Sproģe; māksl.Ilze Isaka. - Rīga : Zvaigzne ABC, [2024]. - 411, [2] lpp. 3.grām. ISBN 
9789934328893. 

Es domāju, ka mana dzīve ir beigusies. 

Taču izrādījās, ka tā tikai sākas… Pietiek ar vienu nakti, lai Olivas 
Hendersones dzīve sabruktu. Pēc postoša ugunsgrēka 

internātskolā viņa gūto ievainojumu dēļ ir spiesta atkārtot mācību 
gadu – bez draugiem, kuri jau gatavojas izlaiduma eksāmeniem, 

un bez iespējas turpināt dalību skolas peldēšanas komandā. Olivas 
dzīvi sarežģī arī Kolins Fantino – jaunais skolnieks viņas klasē. 

Apņēmies ienīst visu un visus Danbridžas Akadēmijā, ņujorkietis 
labprātāk atrastos jebkur citur, nevis nomaļajā Skotijā. 

Tomēr Oliva redz viņam cauri, un ar katru plaisu Kolina šķietami 
bezjūtīgajā ārienē pievilkšanās starp abiem kļūst arvien spēcīgāka. 

Līdz brīdim, kad Oliva atklāj, kāds ir patiesais iemesls Kolina 

pēkšņajai aizbraukšanai no Ņujorkas. Kā izrādās, Danbridžas 
Akadēmija nav vienīgā skola, kur mīklainos apstākļos izcēlies 

ugunsgrēks… 

 

 

Vilsons, Ēriks. 

Pēc otrā zvana  
: romāns / redaktore Gundega Blumberga ; dizains: Jānis Esītis. - Rīga : Dienas Grāmata, [2024]. , ©2024. - 191, [1] 
lpp. ISBN 9789934636233. 

Orests Silabriedis: "Ērika Vilsona stāstnieka instinkts nepieviļ arī 

šoreiz, ievelkošs un kinematogrāfisks te ir viss, tomēr visvairāk 
sagūsta teātrim veltītās rindkopas. No teātra nav viegli tikt vaļā, 

pat ja tas liekas graujošs, neauglīgs, destruktīvs, pat nāvējošs. 
Aivis ir miris, mirst arī režisors, bet Jurčiks un Regīna kā "Hamleta" 

kaprači aizdedz jaunu cigareti, un grāmatas izskaņa sāp 
vientulīgumā, kas patiesībā te ir jau kopš pirmās lappuses. Mēs 

abpus rampai visi esam līdzīgi". 
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IZDEVUMI KRIEVU VALODĀ 
 

 
Абдуллаев, Чингиз. 

Альтернатива для грешников  
: роман / Москва : Эксмо, 2024. - 384 с. : ил. ISBN 9785042052958. 

Спецназ милиции втянут в крутую разборку высших эшелонов 

власти. Но ... предатели – среди своих, предатели – в 
госбезопасности. Смертельная схватка с ними неизбежна для 

спецназовцев, верных однажды принесенной присяге. 
Действуя вне закона, отвечая убийством на убийство, 

работники милиции убеждены: в бандитском государстве 

законными методами можно получить только пулю в лоб... 
Поэтому они убивали и были правы. 

 

 

Волкова, Галина. 

Истории о котопёсах и их хозяевах  
: роман / Москва : АСТ, 2024. - 352 с. - (Верные сердца). ISBN 9785171601423. 

Рассказы, вошедшие в эту книгу, поведают вам о причудли- вом 

переплетении судеб людей и их четвероногих братьев мень- 
ших. Каждая история — маленький фрагмент жизни человека и 

животного, порой кардинально изменивший ее. Встречи, 
расста- вания, находки, потери. Это все о преданности, 

верности, любви и взаимопомощи. О том, как хаски-потеряшка 
в новогоднюю ночь помогла соединиться двум сердцам, белый 

мейн-кун ждал хозя- ина из армии, а раненый котенок вернул 
к жизни застывшую от горя женщину. 

 

Колычев, Владимир. 

Повод для убийства  
: роман / худож. - Москва : Эксмо, 2024. - 320 с. - (Колычев.Лучшая криминальная драма). ISBN 9785042069437. 

Девять лет назад, охотясь на бизнесмена Альберта Чистова, 
киллер случайно убил его жену Кристину. Альберт поквитался 

с киллером, но добраться до заказчика покушения не успел – 
угодил за решетку. Освободившись, Чистов устраивается 

работать «решалой» к крупному криминальному авторитету. 
Вскоре он знакомится с Оксаной, племянницей одного из 

друзей своего нового босса. Между ними возникает взаимное 
чувство. Увлеченный страстью, Альберт не догадывается, что 

эта девушка не только хорошо знала его покойную жену, но и 
была причиной всех его несчастий…  
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Brandis, Katja. 

Woodwalkers. 4. grāmata 
/ Klaudijas Karlsas ilustrācijas ; no vācu valodas tulkojusi Sinda Krastiņa ; redaktore Margita Krasnā. - Rīga : Zvaigzne 
ABC, [2024]. - [Jelgava] : Jelgavas tipogrāfija. , ©2024. - 295, [1] lpp. : ilustrācijas. - (Woodwalkers ; 4). 4.grām. 
ISBN 9789934326325. 

Sapnis kļūst par īstenību! Karags, Hollija, Brendons un viņu draugi 

dodas skolēnu apmaiņas braucienā uz Kostariku. Taču tur 
Klīvervoteras skolēnus gaida ne tikai apburoši bļauri, noslēpumaini 

Kaimanu bruņurupuči un elpu aizraujošas ekskursijas pa 
džungļiem. No jaguāru mainīgā Kinga viņi uzzina, ka bīstamais 

Endrū Milings uzdarbojas arī Centrālamerikā. Ko gan plāno Karaga 
ienaidnieks, un kāpēc viņš vienmēr ir soli priekšā? Pumas zēnam ir 

skaidrs: lai novērstu briesmas, viņam ir jārīkojas. 

 

Dužaka, Olga. 

Ukraina pāri visam! Kas notiktu ja...  
/ Jūlijas Hanukas ilustrācija ; no ukraiņu valodas tulkojusi Dagnija Dreika ; redaktore Liene Zundure. - Rīga : Jumava, 
2024. - 135 lpp. : ilustrācijas. ISBN 9789934628290. 

Pusaudzis Bohdans vasaras brīvdienu laikā atrod kazaku 

dārgumu - Bohdana Hmeļņicka vareno burvju vāli. Un viņam 

atveras portāls uz citu realitāti - tālaika Ukrainu, uz iespējamā 
robežas. Zēns nokļūst savādākā Kijivā, redz dārgas mašīnas, 

bagātus un smaidošus cilvēkus. Viņš ziņkāri prāto, kādēļ viss 

ir tā mainījies, un dodas uz vēstures muzeju. Tur sargs nosūta 
viņu pagātnē - uz to brīdi, kad notika pagrieziens nepareizā 

virzienā. 
 

Gulbe, Evija. 

Zaķēna vārdu dārzs  
/ ilustrējusi Anete Bajāre- Babčuka; red.Guna Pitkevica. - Rīga : Zvaigzne ABC, [2024]. - 55 nenumurētas lpp. ISBN 
9789934326851. 

Daudzi bērni grāmatas galveno varoni Zaķēnu jau iepazinuši 
grāmatā “Zaķēns, kuram nebija vārdu”, tomēr šo grāmatu var 

droši lasīt arī tie, kuri Zaķēnu vēl nepazīst, jo šajā risinās jauni 
notikumi. Pūkainais bariņš – Zaķēns, Susuriņš, Vāverīte, Vilcēns, 

Lācenīte, Bebrēns un vēlāk arī lidonis Sīlis – nezina, kur un kā 
rodas vārdi. Varbūt tie izaug kā koki, krūmi un puķes? Draugi 

apņemas to noskaidrot. Kopīgās rūpēs top dārziņš, un aug ne tikai 

asni un vārdi, bet arī draudzība. Visu cītīgo darbošanos un katra 
dzīvnieciņa īpašo raksturu sirsnīgos, aizkustinošos zīmējumos 

attēlojusi māksliniece Anete Bajāre-Babčuka. Un, protams, arī šajā 
grāmatā klātesoša ir karstā, stiprā Saule, viņas draugs Mēness, 

visus pieņemošais Mežs, veldzējošā Upe un kustīgais Vējš. Šī ir 
grāmata mazuļiem, kas palīdzēs iepazīties ar Latvijas dzīvniekiem 

un augiem, apgūt runātprasmi, atpazīt un nosaukt emocijas, 
iegaumēt burtiņus, kā arī priecāties par mūsu bagātās latviešu 

valodas skanīgumu. 
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Jānsone, Tūve. 

Godīga spēle  
/ no zviedru valodas tulkojusi Dace Deniņa ; tulkotājas redakcijā ; maketētāja Dace Polkmane. - Rīga : Zvaigzne ABC, 
[2024]. - [Jelgava] : Jelgavas tipogrāfija. , ©2024. - 111, [1] lpp. ISBN 9789934329081. 

"Grāmata ir par mīlestību – maigu, ekscentrisku un nevaldāmi 
neatkarīgu. Tā ir privilēģija lasīt šo grāmatu." Tūve Jānsone raksta 

reizē vienkārši un nopietni - patiesi, mazliet ērmīgi un ļoti skaidri. 
Par jaunajiem un vecajiem. Par to, kā ļaudis mēdz dzīvot un 

sarunāties cits ar citu. Un dara to valodā, kas ir nežēlīga pret 
meliem, bet brīva un dzīvīga, skarot patiesību un mīlestību. 

 

Kukuvasa, Krista. 

Sivēns Rožē un dižkvieciens  
/ māksl.Kristiāna Kristberga. - Rīga : Jumava, 2024. - lpp. : il. ISBN 9789934628313. 

Galvenais varonis ir rozā sivēns Rožē, kurš, saņēmis mammas 

atļauju, priecīgs dodas pastaigā. Diena paiet varen bezrūpīgi, ņipri 
un bezgala jautri – Rožē izbauda dubļu peļķes priekus, pārtopot 

par dubļu spoku, aplīp ar salmiem un kļūst par spokaģīmi. 
Piedzīvojumu ir daudz, jo īpaši tad, kad viņš satiek mežacūcēnu 

Samtiņu, ar kuru sadraudzējas (jāteic, ka mani kaut kā neuzrunāja 
tas, ka reizēm tekstā Samtiņš tiek dēvēts nevis vārdā, bet par 

smukulīti). Laiks abiem rakariem paiet ne vien smieklos, bet divreiz 

pat izdodas nejauši izglābties no lapsas un vilka nagiem.  

 
Liepiņa, Baiba. 

Viņpus dzīvžogam  
/ māksl.Ilze Kauliņa. - Rīga : Latvijas mediji, 2024. - 239 lpp. : il. - (Izvēlies savu piedzīvojumu pats!). ISBN 
9789934293931. 

Kādu dienu pa ceļam uz mājām tevi uzrunā maza meitene. Viņa 
lūdz tavu palīdzību, lai atrastu pazudušo draugu, pirms ir par vēlu. 

Tu kādu brīdi šaubies, jo iekulies nepatikšanās ikreiz, kad centies 
kādam palīdzēt. Taču meitene izskatās kaut kur redzēta, un tev 

tāpat ir garlaicīgi. Vai pieņemsi uzdevumu? Jebkurā gadījumā tavs 
piedzīvojums jau ir sācies. Ja tu meitenei palīdzi, dodies uz 20. lpp. 

Ja tu viņai atsaki, dodies uz 25. lpp. Šī grāmata nav jālasa no 
sākuma līdz beigām. Patiesībā tas nemaz nav iespējams, jo tev būs 

jāizdara izvēles, un dažādas izvēles tevi aizvedīs pie dažādiem 
atrisinājumiem. Bet uzmanies – ik uz soļa tevi gaida izaicinājumi 

un negaidīti pavērsieni, un uzticēties nevar nevienam. 
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Olsone, Kristīna. 

Atgadījums ar bīstamo miglu  
/ ilustrācijas: Moa Vallīna ; no zviedru valodas tulkojusi Inga Grezmane ; redaktore Daina Grūbe. - Rīga : Zvaigzne 
ABC, [2024]. - [Silakrogs] : PNB Print. , ©2024. - 101, [5] lpp. : ilustrācijas.- (Spoku birojs). ISBN 9789934327476. 

Spoku birojā darbojas Elsa un Kalle, kuri zina gandrīz visu par 

spokiem un spokošanos. Viņi dzīvo Dzeltenajā pilī kopā ar vectēvu 
Nikodēmusu - Miglas ielejas galveno spoku pavēlnieku, kurš 

mazbērniem ir iemācījis visu, ko prot. Kāds spoks naktī izlaiž no 
aploka Roberto Gonsalesa zirgu. Par spīti tam, ka saimnieks rūpīgi 

uzmana aploku. Tas ir noticis jau vairākas reizes, taču tikai tad, 
kad ārā ir migla. Elsa un Kalle no Spoku biroja dara visu, lai 

palīdzētu Roberto. Nez ko spoks vēlas? Un kāpēc zirgs vienmēr 
auļo uz ūdenskritumu? 

 

 

Olsone, Kristīna. 

Atgadījums ar vilcienu katastrofu  
/ ilustrācijas: Moa Vallīna ; no zviedru valodas tulkojusi Inga Grezmane ; redaktore Daina Grūbe. - Rīga : Zvaigzne 
ABC, [2024]. - [Silakrogs] : PNB Print. , ©2024. - 102, [4] lpp. : ilustrācijas.- (Spoku birojs). ISBN 9789934327452. 

Laipni lūgti Spoku birojā! Šeit ierodas ļaudis, kuriem gadījies 
sastapt spokus un kuri vēlas, lai tie pārtrauktu spokoties. Spoku 

birojā darbojas Elsa un Kalle, kuri zina gandrīz visu par spokiem 

un spokošanos. Viņi dzīvo Dzeltenajā pilī kopā ar vectēvu 
Nikodēmusu – Miglas ielejas galveno spoku pavēlnieku, kurš 

mazbērniem ir iemācījis visu, ko prot. Beidzot atkal tiks atklāta 
Miglas ielejas dzelzceļa stacija, un visi iedzīvotāji ir priecīgi. Taču 

kāds spoks dara visu, lai vilciens netiktu līdz stacijai. 
Birģermeistare ir izmisusi un lūdz palīdzību Spoku biroja 

pārstāvjiem Elsai un Kallem. Kas ir šis spoks, un kāpēc viņš 
nevēlas, lai vilciens piestāj Miglas ielejas dzelzceļa stacijā? 

 

 

Ririha, Katažina. 

Dadžu pļava  
/ ilustrējusi Gražina Rigalla; no poļu val.tulk.Ingmāra Balode. - Rīga : Pētergailis, [2024]. - 126, [1] lpp. ISBN 
9789984335858. 

Katažinas Ririhas literāras godalgas un daudzus tulkojumus 
piedzīvojusī "Dadžu pļava" ir bērnu grāmata, kas īstenību piedāvā 

neizskaistinātu, – ja nu vien par dažu brīnumu un pašu varoņu 
iztēles tiesu. "Dadžu pļava" vēsta par bariņu bērnu, kurus vieno 

pagalms starp namiem nomales pilsētā un dadžu lauki aiz tiem. 
Nama dzīvokļos ieskatoties, lasītājs iepazīst dažādas ģimenes – 

nesapucētas, nepilnas un reizēm sarežģītas. Bērni veido savus 
attiecību tīklus gan pagalmā, gan skolā, kuras vide grāmatā 

atveidota mūsdienīgi, taču pietiekami universāli, lai tās norises 

būtu uztveramas arī tiem, kuri grāmatu lasīs pēc kāda laika 
bērnunamā, jo arī šī pieaugušo radītā vide ir pārstāvēta autores 

vēstījuma nodaļās. 
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Vinogradova, Laura. 

Pauls spēlē  
/ māksliniece Ieva Maurīte ; redaktore Guna Pitkevica. - Rīga : Zvaigzne ABC, 2024. - [Jelgava] : Jelgavas tipogrāfija. 
- 80 lpp. : ilustrācijas. ISBN 9789934324758. 

Maigi pamācošs stāsts bez pamācībām. Par dzīvi un spēli. Par to, 

ka gribas abas (un kāpēc gan ne?), bet tomēr dzīves vajag nedaudz 
vairāk. Laura Vinogradova raksta viegli un smalki – kā lido pirmie 

pavasara tauriņi. Arī par nopietnām lietām viņa runā ar gaišumu 
un humoru. Un tic, ka vissvarīgākais – lai bērni augtu drošībā un 

mierā. 

 

Zīgners, Ingo. 

Mazais pūķis Kokosrieksts. Vulkāna izvirdums Pūķu salā  
/ no vācu val.tulk.Inga Karlsberga. - Rīga : Jāna Rozes apgāds, 2024. - lpp. : il. ISBN 9789934410055. 

Spēlējoties upmalā, Kokosrieksts un viņa draugi Oskars un Matilde 

ievēro, ka salas sen apdzisušajā vulkānā ielido savāds oranžs 
objekts. Kas tad tas? Krītoša zvaigzne, citplanētiešu kuģis vai 

meteorīts? Drīz vien debesīs paceļas dūmu mākonis. Vai tiešām 
sācies vulkāna izvirdums? Tādā gadījumā Pūķu salai un tās 

iedzīvotājiem draud bojāeja... Vai draugiem izdosies nomierināt 
uguni spļaujošo kalnu? 

 

Zoldnere, Dina. 

Laika čūskas pavēlniece. 3. grāmata 
: triloģija. / ilustrācijas ; redaktore Anda Ogriņa ; Natālijas Kugajevskas vāka dizains. - Rīga : Zvaigzne ABC, [2024]. - 

[Jelgava] : Jelgavas tipogrāfija. , ©2024. - 255, [1] lpp. : ilustrācijas. ISBN 9789934327322. 
Doroteja attopas pasakaini skaista dārza ieskautā pilsētā. Izcila 

arhitektūra, daudzkrāsaini gaismekļi, helikopteriem līdzīgi 
lidaparāti. Kur Kauss viņu ir atnesis? Varbūt tā nemaz nav 

pagātne? Varbūt Kauss var aizsniegt arī nākotni? Brīnumainā 
noskaņa Doroteju sākumā apbur, taču notiek kāds incidents, un 

acumirklī viss pārvēršas, atsedzot tumšas un bīstamas aizkulises. 
Meiteni pārņem bailes un briesmu priekšnojauta. 
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